
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

 
COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio : GENERALI E AL CITTADINO E COMMERCIO 
 

N. 291 del 17/10/2024 
 
 

Responsabile del Servizio : Dr.ssa Maura RAISE 
 
 
 

OGGETTO : ALBO DELLE ASSOCIAZIONI E DEL VOLONTARIATO. ISCRIZIONE  
DELL'ASSOCIAZIONE "ASD DKKI DOJO KUN KARATE IVREA"  DI PAVONE CANAVESE - 
PERIODO 01/09/2024 - 31/08/2025. 
 

 
 
- DATO ATTO che con deliberazione n. 44 del 20.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato la Nota 

di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026; 
 
- DATO ATTO che con deliberazione n. 45 del 20.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 1 del 10.01.2024 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024/2026; 

 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

OGGETTO : ALBO DELLE ASSOCIAZIONI E DEL VOLONTARIATO. ISCRIZIONE  DELL'ASSOCIAZIONE 
"ASD DKKI DOJO KUN KARATE IVREA"  DI PAVONE CANAVESE - PERIODO 01/09/2024 - 
31/08/2025. 
 
 
 
PREMESSO che: 
- con delibera del Consiglio Comunale n.5 del 27.01.2010 è stato approvato il Regolamento 
Comunale per l’istituzione e la tenuta dell’Albo Comunale delle Associazioni e del Volontariato; 
 
- ai sensi dell’art. 2 del suddetto Regolamento possono richiedere l’iscrizione all’Albo le 
Associazioni con sede stabile in Pavone, legate, per attività, al territorio comunale, in possesso o 
meno di personalità giuridica; 
 
- ai sensi dell’art.4 le Associazioni che richiedono l’iscrizione nell’Albo devono possedere alla data 
di presentazione della domanda i seguenti requisiti: 

a) attività associativa svolta nell’ambito territoriale del Comune di Pavone C.se da almeno 12 
mesi; 

b) costituzione dell’Associazione da almeno 12 mesi; 
c) numero di soci o aderenti non inferiore alle 7 unità; 
d) esplicita previsione, all’interno dello statuto, dell’atto costitutivo o dell’accordo istitutivo, di 

quanto disposto dal codice civile per le diverse forme giuridiche che l’organizzazione 
assume e delle seguenti indicazioni: 
- finalità dell’organismo associativo; 
- assenza di fini di lucro; 
- elettività e gratuità delle cariche associative; 
- democraticità della struttura; 
- gratuità delle prestazioni fornite dagli aderenti 
- criteri di ammissione e di esclusione degli aderenti, i loro obblighi e diritti; 
- obbligo di formazione del resoconto economico annuale dal quale devono risultare i beni, 
i contributi, nonché le modalità di approvazione dello stesso da parte dell’assemblea degli 
aderenti; 
 

- ai sensi dell’art. 5 le Associazioni possono presentare domanda, su modulo predisposto dagli 
uffici, allegando:  - copia dell’atto costitutivo e dello statuto; 
   - relazione dell’attività svolta nell’ultimo anno solare; 
   - bilancio finanziario o, in alternativa, resoconto economico; 
 
DATO ATTO che l’Associazione “ASD DKKI Dojo Kun Karate Ivrea” con sede legale in Via 
Circonvallazione 59/1/e – Pavone Canavese ha presentato, con nota prot.n. 12680 del 
11/10/2024, richiesta per l’iscrizione nell’Albo delle Associazioni e del Volontariato del Comune di 
Pavone C.se per l’anno scolastico 01/09/2024 – 31/08/2025, allegando la relazione dell’attività 
svolta ed il bilancio economico con termine al 31/08/2023 come previsto dalla normativa di 
settore; 
 
VISTO lo Statuto della suddetta Associazione; 
 
VERIFICATO che ai bilanci delle Associazioni Sportive si applica l’anno commerciale 01/09 – 31/08; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

VERIFICATO che, a seguito di istruttoria sui documenti presentati, che l’Associazione “ASD DKKI 
Dojo Kun Karate Ivrea” è in possesso di tutti i requisiti richiesti dal Regolamento Comunale sopra 
richiamato;  
 
RITENUTO, pertanto, nulla ostare all’iscrizione del suddetto Ente nell’Albo delle Associazioni e del 
Volontariato di Pavone per un anno con decorrenza dal 01/09/2024; 
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare l’iscrizione nell’Albo delle Associazioni e del Volontariato del Comune di Pavone 
Canavese dell’Associazione “ASD DKKI Dojo Kun Karate Ivrea” con sede legale in Via 
Circonvallazione 59/1/e – Pavone Canavese, con legale rappresentante il sig. Lettieri Giuseppe, in 
possesso dei requisiti richiesti dall’art. 4 del medesimo regolamento. 
 
2. Di dare atto che l’iscrizione all’Albo ha durata annuale con decorrenza dal 01/09/2024 e che 
l’aggiornamento avverrà secondo quanto previsto dall’art. 7, comma 1, del citato Regolamento. 
 
3. Di riservare l’adozione di ulteriore atto formale per l’approvazione dei successivi aggiornamenti 
dell’Albo. 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
5. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 
Dr.ssa Maura RAISE 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 18/10/2024 al 02/11/2024 nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  18/10/2024 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199.


